

ESCOLA DE ENSINO FUNDAMENTAL SÃO JOSÉ
MAPA COMPARATIVO DE PREÇOS

MODALIDADE: **CONVITE** Nº: 12 /2018

DATA E HORA DE ABERTURA: 14 de novembro de 2018 às 14h00min.

OBJETO: **Material de expediente, didático/pedagógico, processamento de dados, material de limpeza e higienização, utensílio doméstico e mobiliário em geral.**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	CONCORRENTES									
				F. L. RODRIGUES		D. F. FILHO - EPP		MANA'S UTILIDADE E SERVIÇOS LTDA		A. O SANTOS			
				P. Unit.	P. Total	P. Unit.	P. Total	P. Unit.	P. Total	P. Unit.	P. Total	P. Unit.	P. Total
1	EVA COM COBERTURA COMPLETA EM GLITTER 40X60 CM - CORES DIVERSAS	UNID.	40	R\$ 3,90	R\$ 156,00	R\$ 5,00	R\$ 200,00	R\$ 5,00	R\$ 200,00		R\$ -		
2	ARQUIVO FÁCIL EM MATERIAL PLÁSTICO, MEDIDA:360x130x240MM	UNID.	26	R\$ 2,00	R\$ 52,00	R\$ 3,00	R\$ 78,00	R\$ 2,94	R\$ 76,44		R\$ -		
3	BARBANTE 100% ALGODÃO, 259 METROS NA COR CRU	UNID.	15	R\$ 8,99	R\$ 134,85	R\$ 6,00	R\$ 90,00	R\$ 8,00	R\$ 120,00		R\$ -		
4	COLA PARA ISOPOR - CX. C/ 12 FRC DE 35G	CAIXA	2	R\$ 19,00	R\$ 38,00	R\$ 24,00	R\$ 48,00	R\$ 18,80	R\$ 37,60		R\$ -		
5	PAPEL A4 - 210 X 297 MM - 75G/M2 - CAIXA COM 10 RESMAS	CAIXA	10	R\$ 149,99	R\$ 1.499,90	R\$ 155,00	R\$ 1.550,00	R\$ 159,90	R\$ 1.599,00		R\$ -		
6	PAPEL CARTÃO BRILHO 50 X 60 CM NAS CORES: VERMELHO, AMARELO, VERDE BANDEIRA, AZUL ROYAL, LARANJA,	UNID.	285	R\$ 1,00	R\$ 285,00	R\$ 1,50	R\$ 427,50	R\$ 0,95	R\$ 270,75		R\$ -		
7	TINTA REABASTECEDOR DE PINCEL P/ QUADRO BRANCO COR AZUL 20ML	CAIXA	6	R\$ 35,00	R\$ 210,00	R\$ 36,00	R\$ 216,00	R\$ 41,80	R\$ 250,80		R\$ -		
8	RECARGA DE TONER PARA IMPRESSORA LASERJET PRO 400M 401N	UNID.	32		R\$ -	R\$ 40,00	R\$ 1.280,00	R\$ 59,90	R\$ 1.916,80		R\$ -		
9	KIT COM 4 REFIL DE TINTAS COLORIDAS PARA IMPRESSORA EPSON L395	KIT	1	R\$ 68,23	R\$ 68,23	R\$ 32,00	R\$ 32,00	R\$ 59,90	R\$ 59,90		R\$ -		
10	KIT COM 4 REFIL DE TINTAS COLORIDAS PARA IMPRESSORA EPSON L375	KIT	1	R\$ 68,23	R\$ 68,23	R\$ 32,00	R\$ 32,00	R\$ 59,60	R\$ 59,60		R\$ -		
11	ÁGUA SANITÁRIA - CAIXA COM 12 FRASCOS DE 1.000 ML	CAIXA	8	R\$ 27,00	R\$ 216,00	R\$ 29,00	R\$ 232,00		R\$ -	R\$ 33,00	R\$ 264,00		
12	ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO 92,8° - CX. COM 12 FRASCOS 1.000 ML	CAIXA	7	R\$ 75,00	R\$ 525,00	R\$ 85,00	R\$ 595,00		R\$ -	R\$ 80,00	R\$ 560,00		
13	DESINFETANTE PERFUMADO - CAIXA COM 24 FRASCOS 500 ML	CAIXA	7	R\$ 41,00	R\$ 287,00	R\$ 55,00	R\$ 385,00		R\$ -	R\$ 34,90	R\$ 244,30		
14	DETERGENTE LÍQUIDO - CAIXA COM 24 FRASCOS DE 500ML	CAIXA	8	R\$ 34,00	R\$ 272,00	R\$ 39,00	R\$ 312,00		R\$ -	R\$ 34,90	R\$ 279,20		
15	LUVAS EM LÁTEX NA COR AMARELA - TAM: MÉDIO	PAR	30	R\$ 2,89	R\$ 86,70	R\$ 8,00	R\$ 240,00		R\$ -	R\$ 4,50	R\$ 135,00		
16	SACO PARA LIXO DE 100 LITROS - PCT. COM 05 UNIDADES	PACOTE	200	R\$ 1,89	R\$ 378,00	R\$ 4,00	R\$ 800,00		R\$ -	R\$ 1,95	R\$ 390,00		
Valor Total dos Itens					R\$ 4.276,91		R\$ 6.517,50		R\$ 4.590,89		R\$ 1.872,50		
Valor Total dos Itens de Menor Preço					R\$ 3.395,60		R\$ 154,00		R\$ 308,35		R\$ 244,30		
PRAZO DE ENTREGA:							5 (CINCO) DIAS						
VALIDADE MÍNIMA DA PROPOSTA							60(SESENTA) DIAS						
FORMA DE PAGAMENTO							ATE 30(TRINTA) DIAS						

ESCOLA DE ENSINO FUNDAMENTAL SÃO JOSÉ
MAPA COMPARATIVO DE PREÇOS

MODALIDADE: **CONVITE** Nº: 12 /2018

DATA E HORA DE ABERTURA: 14 de novembro de 2018 às 14h00min.

OBJETO: **Material de expediente, didático/pedagógico, processamento de dados, material de limpeza e higienização, utensílio doméstico e mobiliário em geral.**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	CONCORRENTES									
				F. L. RODRIGUES		D. F. FILHO - EPP		MANA'S UTILIDADE E SERVIÇOS LTDA		A. O SANTOS			
				P. Unit.	P. Total	P. Unit.	P. Total	P. Unit.	P. Total	P. Unit.	P. Total	P. Unit.	P. Total
17	FOGÃO INDUSTRIAL A GÁS, 6 BOCAS 30X30, COM DUPLA CHAMA E FORNO DE 87 LITROS TAMPA AÇO INOX	UNID.	1	R\$ 2.990,00	R\$ 2.990,00	R\$ 3.500,00	R\$ 3.500,00		R\$ -	R\$ 2.040,00	R\$ 2.040,00		
18	QUADRO BRANCO COM MOLDURA EM ALUMINIO - TAM: 1,20 X 3,00M	UNID.	2	R\$ 250,00	R\$ 500,00	R\$ 220,00	R\$ 440,00		R\$ -	R\$ 230,00	R\$ 460,00		
Valor Total dos Itens											R\$ 2.500,00		
Valor Total dos Itens de Menor Preço											R\$ 2.040,00		

De acordo com a competência que nos foi conferida através da Resolução nº 01/CESJ/2018, de 12/04/2018. Publicado no D. O. E. nº 12.281, de 13/04/2018 classificamos pelo critério de menor preço por item as empresas: **F. L. RODRIGUES**, com valor total de **R\$ 3.395,60 (três mil três mil trezentos e noventa e cinco reais e sessenta centavos)**, **D. F. FILHO-EPP**, com o valor total de **R\$ 594,00 (quinhentos e noventa e quatro reais)**, **MANA'S UTILIDADES E SERVIÇOS LTDA**, com o valor total de **R\$ 308,35 (trezentos e oito reais e trinta e cinco centavos)** e **A. O. SANTOS**, com o valor total de **R\$ 2.284,30 (dois mil e duzentos e oitenta e quatro reais e trinta centavos)**.

PRAZO DE ENTREGA:	5 (CINCO) DIAS
VALIDADE MÍNIMA DA PROPOSTA	60(SESENTA) DIAS
FORMA DE PAGAMENTO	ATÉ 30(TRINTA) DIAS